РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.03.2012                             пгт. Большая Мурта                               № 15-125

Об  установлении  коэффициентов К1 и К2, используемых для

определения размера арендной платы за использование земельного участка,

находящегося в собственности муниципального образования

Большемуртинский район Красноярского края  для размещения полигона

твердых бытовых отходов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от

25.10.2001года № 136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 года  № 137-ФЗ,

на основании статьи 9 закона Красноярского края «О регулировании

земельных отношений в Красноярском крае» от 04.12.2008 года  № 7-2542,

отчета  оценочной компании ООО «Гранд-АТ» от 05.07.2011года № 500-11

«Об определении рыночной стоимости земельного участка общей площадью

33 183 кв.м» и, руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района

Красноярского края  районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Установить коэффициент (К1), используемый для определения

размера арендной платы за использование земельного участка находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования

Большемуртинский район Красноярского края для размещения   полигона

твердых бытовых отходов  равный  – 0,1.

2.Утвердить коэффициент (К2) используемый для определения размера

арендной платы за использование земельного участка находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования

Большемуртинский район Красноярского края относящегося к категории для

размещения   полигона твердых бытовых отходов равный  – 0,699.

3. Утвердить расчет арендной платы по формуле:

                А пл.= С х К1х К2;

           А пл.- арендная плата земельного участка,

С – рыночная стоимость земельного участка по отчету № 500-11 от

05.07.2011 года в рублях,

К1- коэффициент  к рыночной стоимости земельного участка для

полигона твердых бытовых отходов.

К2- коэффициент категории арендатора (юридические лица имеющие

лицензию по сбору, удалению и обработки твердых  отходов и сточных вод)

4. Установить сроки внесения арендной платы за землю ежеквартально

до 20 числа следующего месяца за отчетным  периодом.

5. Контроль за  исполнением настоящего решения районного Совета

депутатов возложить на комиссию по финансам, бюджету, налоговой

политике  и муниципальной собственности  (Карл В.А.)

 6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

  Глава района                                                                            В.В. Вернер